
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 12 aprile 2021

– 51 –

D.d.s. 6 aprile 2021 - n. 4651
Aggiornamento del programma delle ispezioni ordinarie nelle 
installazioni soggette ad Autorizzazione Integrata Ambientale 
(A.I.A.) per il biennio 2020-2021

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI
Visti:

•	la Direttiva 2010/75/UE del parlamento europeo e del con-
siglio del 24 novembre 2010 relativa alle emissioni industriali 
(prevenzione e riduzione integrate dell’inquinamento) con 
particolare riferimento al Capo I «Disposizioni comuni» ed al 
Capo II «Disposizioni per le attività elencate nell’allegato 1» 
inerente la disciplina delle attività soggette ad Autorizzazio-
ne Integrata Ambientale (A.I.A.);

•	il d.lgs. 3 aprile 2006, n. 152 recante «Norme in materia am-
bientale», ed in particolare, la Parte Seconda «Procedure 
per la valutazione ambientale strategica (VAS), per la va-
lutazione d’impatto ambientale (VIA) e per l’autorizzazione 
integrata ambientale (IPPC)»;

Richiamata la l.r. 11 dicembre 2006, n. 24 e s.m.i., recante «Nor-
me per la prevenzione e la riduzione delle emissioni in atmosfera 
a tutela della salute e dell’ambiente»;

Rammentato che:

•	le Province lombarde, secondo quanto stabilito dall’art. 8, 
comma 2 della l.r. 24/2006, a partire dal 1° gennaio 2008, 
sono l’Autorità Competente al rilascio, al rinnovo e al rie-
same dell’autorizzazione integrata ambientale, con esclu-
sione delle autorizzazioni di competenza regionale ai sensi 
dell’art. 8, comma 2 ter, della l.r. 24/2006 e dell’art. 17, com-
ma 1, della l.r. 26/2003;

•	la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 8, comma 2, della l.r. 
24/2006, stabilisce le direttive per l’esercizio uniforme e co-
ordinato delle funzioni conferite, ivi comprese quelle di con-
trollo, nonché per la definizione delle spese istruttorie;

•	ARPA Lombardia, ai sensi dell’art. 8, comma 4, della l.r. 
24/2006, esercita le funzioni di controllo sugli impianti indu-
striali;

•	le Autorità Compenti in materia di A.I.A., ai sensi dell’art. 
29-decies, comma 3, del d.lgs. 152/06, si avvalgono di ARPA 
per l’accertamento del rispetto delle Autorizzazioni Integra-
te Ambientali;

Rammentato altresì che la l.r. 14 agosto 1999, n. 16 ≪Istituzione 
dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente – ARPA ≫, 
secondo quanto riportato all’articolo 5, prevede che ARPA Lom-
bardia svolga attività di controllo ambientale consistenti, tra l’al-
tro, nello svolgimento di attività tecniche di controllo sul rispetto 
delle norme vigenti in materia ambientale e delle disposizioni e 
prescrizioni contenute nei provvedimenti emanati dalle autorità 
competenti per la tutela dell’ambiente;

Richiamati:

•	la d.g.r. 14 dicembre 2020, n. XI/4024 avente ad oggetto 
«Adeguamento del periodo di riferimento del programma 
delle ispezioni ordinarie nelle installazioni soggette ad Au-
torizzazione Integrata Ambientale (A.I.A) per il triennio 2018-
2020 con estensione al 2021, in conseguenza dell’emer-
genza sanitaria da COVID-19.»;

•	la d.g.r. 20 dicembre 2017, n. X/7607 «Piano di ispezione am-
bientale a livello regionale relativo alle installazioni soggette 
ad Autorizzazione Integrata Ambientale (A.I.A.), ai sensi dei 
commi 11-bis e 11-ter dell’art. 29-decies del d.lgs. 152/06.», 
con la quale è stato demandato al competente Dirigente 
della Direzione Generale Ambiente, Energia e Sviluppo So-
stenibile (divenuta Direzione Generale Ambiente e Clima ai 
sensi della d.g.r. XI/5 del 4 aprile 2018), di provvedere all’a-
dozione dei provvedimento di approvazione del Program-
ma delle ispezioni ordinarie nelle installazioni soggette ad 
A.I.A. per il triennio 2018-2020;

•	il d.d.s. 27 gennaio 2020, n.  824 avente ad oggetto «Pro-
gramma delle ispezioni ordinarie ai sensi del comma 11 ter 
dell’art. 29 decies del d.lgs. 152/06 nelle installazioni sog-
gette ad Autorizzazione Integrata Ambientale (A.I.A.) per 
l’anno 2020»;

•	d.d.s. 28 gennaio 2019, n. 980 avente ad oggetto «Aggior-
namento del Programma delle ispezioni ordinarie nelle in-
stallazioni soggette ad autorizzazione integrata ambientale 
(A.I.A.) per il triennio 2018-2020 approvato con d.d.s. 15 
febbraio 2018»;

•	il d.d.s. 15 febbraio 2018, n. 2022 avente ad oggetto «Pro-
gramma delle ispezioni ordinarie nelle installazioni soggette 

ad Autorizzazione Integrata Ambientale (A.I.A.) per il trien-
nio 2018-2020»;

Considerato che con la d.g.r. 14 dicembre 2020, n. XI/4024 è 
stato:

•	approvato l’adeguamento del periodo di riferimento del 
programma delle ispezioni ordinarie nelle installazioni sog-
gette ad Autorizzazione Integrata Ambientale (A.I.A) per il 
triennio 2018-2020 con la relativa estensione al 2021;

•	demandato al competente dirigente della Direzione Ge-
nerale Ambiente e Clima di adottare, su proposta di ARPA 
Lombardia, il provvedimento per l’approvazione dell’aggior-
namento del programma delle ispezioni ordinarie nelle in-
stallazioni soggette ad A.I.A. per il periodo 2020-2021;

Dato atto che ARPA Lombardia con nota di protocollo ar-
pa_mi.2020.0071627 del 27 maggio  2020  (in atti regionali di 
protocollo T1.2020.0021757 del 28 maggio  2020), come suc-
cessivamente modificata e integrata con le comunicazioni di 
protocollo arpa_mi.2020.0155682 dell’11 novembre 2020 (in atti 
regionali di protocollo T1.2020.0052203 del 12 novembre 2020) 
e arpa_mi.2021.0047982 del 24 marzo 2021 (in atti regionali di 
protocollo T1.2021.0034018 del 25 marzo 2021), ha trasmesso ai 
competenti uffici della Direzione Generale Ambiente e Clima la 
proposta di programmazione dei controlli ordinari presso le in-
stallazioni soggette ad A.I.A. per gli anni 2020 e 2021; in partico-
lare, in allegato all’ultima delle predette note sono stati trasmessi 
i seguenti elaborati:

−− Tabella A - AIA industriali: consuntivo 2020 e pianificazione 
2021,

−− Tabella B - AIA zootecniche: consuntivo 2020 e pianifica-
zione 2021,

in cui sono stati riportati gli elenchi delle installazioni A.I.A. ope-
ranti in Regione Lombardia, incluse le installazioni di competen-
za del Ministero dell’Ambiente, nelle quali il controllo ordinario in 
loco è stato effettuato nell’anno 2020 oppure è stato program-
mato nel 2021;

Ritenuto opportuno, al fine di dare attuazione a quanto dispo-
sto dalla sopra richiamata d.g.r. 14 dicembre 2020, n. XI/4024, 
procedere con l’approvazione dell’aggiornamento della pro-
grammazione dei controlli ordinari presso le installazioni sogget-
te ad A.I.A. operanti sul territorio lombardo per gli anni 2020 e 
2021, secondo la proposta trasmessa da ARPA Lombardia com-
prendente i seguenti elaborati:

−− Tabella A - AIA industriali: consuntivo 2020 e pianificazione 
2021;

−− Tabella B - AIA zootecniche: consuntivo 2020 e pianifica-
zione 2021;

Dato atto che il presente provvedimento concorre al perse-
guirsi degli obiettivi del Programma Regionale di Sviluppo e in 
particolare al risultato atteso 196 Ter 09.02 «Semplificazione dei 
procedimenti autorizzativi, sviluppo dei sistemi informativi e ra-
zionalizzazione delle attività di controllo in materia ambientale» 
del PRS;

Vista la l.r. n. 20/2008 «testo unico delle leggi regionali in mate-
ria di organizzazione e personale» nonché i provvedimenti della 
XI legislatura;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto e la correttez-
za dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 4, comma 1 della 
l.r. 17 del 4 giugno 2014;

Tutto ciò premesso,
DECRETA

1)  di approvare l’aggiornamento della programmazione dei 
controlli ordinari presso le installazioni soggette ad A.I.A. operan-
ti sul territorio lombardo per gli anni 2020 e 2021 sulla base della 
proposta di ARPA Lombardia al fine di dare attuazione a quanto 
disposto dalla d.g.r. 14 dicembre 2020, n. XI/4024;

2)  di approvare, in tal senso, i seguenti elaborati, parti inte-
grante e sostanziale del presente provvedimento

−− Tabella A - AIA industriali: consuntivo 2020 e pianificazione 
2021, 

−− Tabella B - AIA zootecniche: consuntivo 2020 e pianifica-
zione 2021; 

riportanti gli elenchi delle aziende oggetto di controlli ordina-
ri nel periodo 2020-2021.

3)  di disporre la pubblicazione del decreto sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia, nonché la messa a disposizio-
ne del decreto comprensivo degli allegati sul sito internet istitu-



Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 12 aprile 2021

– 52 – Bollettino Ufficiale

zionale della Direzione Generale Ambiente e Clima di Regione 
Lombardia;

4)  di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013.

Il dirigente
Annamaria Ribaudo

——— • ———



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 12 aprile 2021

– 53 –

Tabella A - AIA industriali: consuntivo 2020 e pianificazione 2021

Ragione sociale Città Provincia codice
 IPPC

Concluse nel 
2020

Pianificato 
2021

ACS DOBFAR  STABILIMENTO N. 5 ALBANO SANT'ALESSANDRO BERGAMO 4.5 X
G.M.P. GROUP ALBANO SANT'ALESSANDRO BERGAMO 2.5b X
PLASTIK ALBANO SANT'ALESSANDRO BERGAMO 6.7 X
ZAMBAITI PARATI ALBINO BERGAMO 6.7 X
POLONI ANTONIO E FRATELLI ARCENE BERGAMO 2.4 X
A2A AMBIENTE BERGAMO BERGAMO 5.3b X
AMBROGIO PAGANI BERGAMO BERGAMO 4.1a X
NUOVO ISTITUTO ITALIANO D`ARTI GRAFICHE BERGAMO BERGAMO 6.7 X
ZINCOGALV DI ADELIO BOTTONI & C. BERGAMO BERGAMO 2.6 X
BIOFACTORY CALCINATE BERGAMO 5.3b X
COM.STEEL (V. VITT EMANUELE) CALUSCO D'ADDA BERGAMO 5.3b X
COM.STEEL (V.RIVALOTTO) CALUSCO D'ADDA BERGAMO 5.3 b2 X
NOVASINT-BAUMAN CALVENZANO BERGAMO 4.5 X
SPATAL CANONICA D'ADDA BERGAMO 2.6 X
R.G.F. CARAVAGGIO BERGAMO 5.1 X
SAINT GOBAIN PPC ITALIA CARAVAGGIO BERGAMO 3.3 X
TOORA CAROBBIO DEGLI ANGELI BERGAMO 2.5b X
RADICIFIL CASNIGO BERGAMO 4.1h X
CROMOPLASTICA C.M.C. CASTELLI CALEPIO BERGAMO 2.6 X
BERGAMO PULITA CAVERNAGO BERGAMO 5.4 X
SITIP SPA DIVISIONE TESSITURA STAMPA E 
NOBILITAZIONE TESSUTI COTONE CENE BERGAMO 6.2 X

SITIPDIVISIONE TESSUTI SINTETICI INDUSTRIALI CENE BERGAMO 6.2 X

TEXCENE CENE BERGAMO 6.2 X
FLAMMA CHIGNOLO D'ISOLA BERGAMO 4.5 X
COSMA CISERANO BERGAMO 4.5 X
MAIER CROMOPLASTICA CISERANO BERGAMO 2.6 X
RADIATORI 2000 CISERANO BERGAMO 2.5b X
AZIENDA AGRICOLA FORNARI ENRICO CIVIDATE AL PIANO BERGAMO 6.4b X
E.T.F. CIVIDATE AL PIANO BERGAMO 6.5 X
SABO FOAM COLOGNO AL SERIO BERGAMO 4.1m X
HEINEKEN ITALIA COMUN NUOVO BERGAMO 6.4 b2 X
STEMIN COMUN NUOVO BERGAMO 2.5b X
TECNOSERVIZI AMBIENTALI CORTENUOVA BERGAMO 5.1a X
SALZGITTER MANNESMANN STAINLESS TUBES 
ITALIA COSTA VOLPINO BERGAMO 2.6 X

PEZZOTTI COSTA VOLPINO/PISOGNE BERGAMO 5.3b X
EURO KEMICAL COVO BERGAMO 4.1b X
REA DALMINE DALMINE BERGAMO 5.2 X
DSM COMPOSITE RESINS ITALIA FILAGO BERGAMO 4.1b X
FAR POLYMERS  FILAGO BERGAMO 4.1b X
GIOVANNI BOZZETTO FILAGO BERGAMO 4.1m X
NEODECORTECH FILAGO BERGAMO 6.7 X
BIDACHEM FORNOVO SAN GIOVANNI BERGAMO 4.5 X
C2F TRATTAMENTI GALVANICI FORNOVO SAN GIOVANNI BERGAMO 2.6 X
GTM GHISALBA BERGAMO 5.3b X
VALLI GESTIONI AMBIENTALI SRL DE GASPERI GORLAGO BERGAMO 5.1 X
VALLI GESTIONI AMBIENTALI SRL VIA BETTOLE GORLAGO BERGAMO 5.1 X
ESPOSITO SERVIZI ECOLOGICI GORLE BERGAMO 5.3b X
FONDOR OFFICINE FONDERIE RIUNITE GORLE BERGAMO 2.4 X
ERCA GRASSOBBIO BERGAMO 4.1m X
KEM-PA-TEX GRASSOBBIO BERGAMO 4.1m X
SPURGHI F.LLI TERZI GRASSOBBIO BERGAMO 5.3b X
FLAMMA ISSO BERGAMO 4.5 X
CARTIERA CA-MA LALLIO BERGAMO 6.1b X
FONDERIE PILENGA BALDASSARRE & C. LALLIO BERGAMO 2.4 X
SABO FOAM LEVATE BERGAMO 4.1m X
LUCCHINI INDUSTRIES LOVERE BERGAMO 2.2 X
UNIACQUE LURANO BERGAMO 5.3 X
ELCOGRAF  MADONE BERGAMO 6.7 X
BREMBO FONDERIA DI ALLUMINIO MAPELLO BERGAMO 2.5b X
BREMBO SPA FONDERIA DI GHISA  MAPELLO BERGAMO 2.4 X
ZANETTI ARTURO & C. MAPELLO BERGAMO 5.1 X
FELLI COLOR MARTINENGO BERGAMO 6.2 X
MONTELLO MONTELLO BERGAMO 5.3b X
DOW AGROSCIENCES BV MOZZANICA BERGAMO 4.4 X
EREDI PISONI MARTINO MOZZANICA BERGAMO 5.5 X
ROHM AND HAAS ITALIA MOZZANICA BERGAMO 4.1h X

SOCIETÀ ITALIANA ACETILENE E DERIVATI - S.I.A.D. OSIO SOPRA BERGAMO 4.2a X

IP OSIO SOTTO BERGAMO 2.6 X
DOMUS CHEMICALS PEDRENGO BERGAMO 4.1b X
ITALCANDITI PEDRENGO BERGAMO 6.4b X
FONDERIE MARIO MAZZUCCONI PONTE SAN PIETRO BERGAMO 2.5b X
PONTENOSSA PONTENOSSA BERGAMO 2.5a X
CGS TRADING ROGNO BERGAMO 5.3b X
GLOBAL ROGNO BERGAMO 2.5b X

NOTA ALLA TABELLA: in grassetto le AIA di competenza statale



Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 12 aprile 2021

– 54 – Bollettino Ufficiale

Ragione sociale Città Provincia codice
 IPPC

Concluse nel 
2020

Pianificato 
2021

TOORA CASTING SAN PAOLO D'ARGON BERGAMO 2.5b X
UNICALCE SEDRINA BERGAMO 3.1b X
UNICALCE SEDRINA BERGAMO 3.1b X
F.LLI ZAPPETTINI SERIATE BERGAMO 5.1 X
OLFEZ SRL SERIATE BERGAMO 2.3c X
FONDERMETAL SOTTO IL MONTE GIOVANNI XXIII BERGAMO 2.5b X
FABBRICA ACCUMULATORI ARIETE SUISIO BERGAMO 2.5b X
ELICHE RADICE TELGATE BERGAMO 2.5b X
ACCIAITUBI TERNO D'ISOLA BERGAMO 2.3c X
CORDEN PHARMA BERGAMO TREVIGLIO BERGAMO 4.5 X
EUROGRAVURE TREVIGLIO BERGAMO 6.7 X
I.C.I.B. TREVIGLIO BERGAMO 4.2b X
R.O.B.I. TREVIOLO BERGAMO 5.1 X
BREDE URGNANO BERGAMO 4.1m X
EUROPIZZI URGNANO BERGAMO 6.2 X
M.I.T.I. MANIFATTURA ITALIANA TESSUTI 
INDEMAGLIABILI URGNANO BERGAMO 6.2 X

UNICALCE VAL BREMBILLA BERGAMO 3.1b X
BASF ITALIA VERDELLINO BERGAMO 4.1h X
MAIER CROMOPLASTICA VERDELLINO BERGAMO 2.6 X
CROMATURA NAPOLEONI ZANICA BERGAMO 2.6 X
ZIMMERMANN ITALIA ADRO BRESCIA 5.1a X
DONATI AGNOSINE BRESCIA 2.5b X
GEIGER ITALIA  AGNOSINE BRESCIA 5.1d X
DALENA ECOLOGIA ALFIANELLO BRESCIA 5.3 b2 X
ZINCHITALIA ALFIANELLO BRESCIA 2.3c X
ITALFOND BAGNOLO MELLA BRESCIA 2.2 X
SYSTEMA AMBIENTE BAGNOLO MELLA BRESCIA 5.3b X
4B TREATMENT BASSANO BRESCIANO BRESCIA 2.6 X
EUROCROM 3.0 BASSANO BRESCIANO BRESCIA 2.6 X
A2A AMBIENTE - IMPIANTO COMPOSTAGGIO BEDIZZOLE BRESCIA 5.3b X
GREEN UP  BEDIZZOLE BRESCIA 5.4 X
INDUSTRIA METALLI BEDIZZOLE BRESCIA 2.5b X
ANODICA BERLINGO BRESCIA 2.6 X
ENDURANCE CASTINGS BIONE BRESCIA 2.5b X
GALVANICA PASOTTI THEA BIONE BRESCIA 2.6 X

A2A - CALORE E SERVIZI- CENTRALE LAMARMORA BRESCIA BRESCIA 1.1 X

A2A AMBIENTE BRESCIA BRESCIA 5.2a X
A2A CALORE & SERVIZI-CENTRALE NORD BRESCIA BRESCIA 1.1 X
ALFA ACCIAI BRESCIA BRESCIA 2.2 X
BENONI BRESCIA BRESCIA 2.6 X
CAFFARO CHIMICA BRESCIA BRESCIA 4.4 X
FENICE UNITÀ OPERATIVA BRESCIA C/O IVECO BRESCIA BRESCIA 1.1 X
IVECO (SEDE SECONDARIA DI BRESCIA) BRESCIA BRESCIA 6.7 X
LOCATELLI BRESCIA BRESCIA 2.5b X
NEW G.P.R. BRESCIA BRESCIA 2.6 X
NEW OXIDAL BRESCIA BRESCIA 2.6 X
RIPORTI GALVANICI GROUP BRESCIA BRESCIA 2.6 X
S.A. EREDI GNUTTI BRESCIA BRESCIA 2.5b X
SYSTEMA AMBIENTE - VIA SANTI BRESCIA BRESCIA 5.1 X
ECO NOVA METAL CAINO BRESCIA 5.1d X
EUROX CALCINATO BRESCIA 2.6 X
GEDIT CALCINATO BRESCIA 5.4 X
MF TRASFORMATORI CALCINATO BRESCIA 5.1 X
W.T.E. CALCINATO BRESCIA 5.3 X
TERCOMPOSTI CALVISANO BRESCIA 5.3b X
FORELLI PIETRO - SOCIETÀ UNIPERSONALE CAPRIANO DEL COLLE BRESCIA 2.5b X
BRELASCO CASTEGNATO BRESCIA 2.5b X
CO.FE.MO. INDUSTRIE CASTEGNATO BRESCIA 2.5b X
GHIAL - VIA GHIDONI CASTEGNATO BRESCIA 2.5b X
SOL.ID CASTEGNATO BRESCIA 2.5b X
POLI-TAPE  ITALIA CASTEL MELLA BRESCIA 6.7 X
RAFFINERIA METALLI CAPRA CASTEL MELLA BRESCIA 2.5b X
A2A RECYCLING CASTENEDOLO BRESCIA 5.3 b2 X
BOSSINI CASTENEDOLO BRESCIA 2.6 X
GALVANICA SATA CASTENEDOLO BRESCIA 2.6 X
NUOVA FONDERIA DI CASTENEDOLO CASTENEDOLO BRESCIA 2.4 X
AL.CA.FOND.SRL CASTO BRESCIA 2.5b X
RAFFMETAL CASTO BRESCIA 2.5b X
AVI.COOP SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA, IN 
BREVE AVI.COOP SCA CAZZAGO SAN MARTINO BRESCIA 6.4a X

ZINCATURE INDUSTRIALI CAZZAGO SAN MARTINO BRESCIA 2.6 X
PRANDELLI LORENZO & FIGLI CELLATICA BRESCIA 2.5b X
WATER GREMLIN AQUILA COMPANY CELLATICA BRESCIA 2.5b X
TRAFILERIE CARLO GNUTTI - DISTACCAMENTO CHIARI BRESCIA 2.6 X
ZINCOVER COCCAGLIO BRESCIA 2.6 X
BOZZONI  COLLEBEATO BRESCIA 2.6 X

NOTA ALLA TABELLA: in grassetto le AIA di competenza statale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 12 aprile 2021

– 55 –

Ragione sociale Città Provincia codice
 IPPC

Concluse nel 
2020

Pianificato 
2021

TRAFILATI MARTIN COLOGNE BRESCIA 2.6 X
CARVAL CARTIERA DI VALLETROMPIA CONCESIO BRESCIA 6.1b X
GSM CONCESIO BRESCIA 2.6 X
METALLI ESTRUSI CONCESIO BRESCIA 2.5b X
SCHUTZ ITALIA DELLO BRESCIA 5.1 X
GOBBI FRATTINI DESENZANO DEL GARDA BRESCIA 6.4a X
ZINCATURA BOTTER FLERO BRESCIA 2.6 X
FABBRICA  D`ARMI P. BERETTA GARDONE VAL TROMPIA BRESCIA 2.6 X
CROMODORA WHEELS GHEDI BRESCIA 2.5b X
LAMINAZIONE ACCIAI SPECIALI GHEDI BRESCIA 2.3a X
A.R.O. LENO BRESCIA 5.1 X
BERTAZZI & SOLDI LENO BRESCIA 2.5b X
EUROGALVANO LODRINO BRESCIA 2.6 X
CP CROMATURA PASOTTI LOGRATO BRESCIA 2.6 X
SEPAL LOGRATO BRESCIA 2.6 X
BAP DI BUGATTI PIETRO & C. LUMEZZANE BRESCIA 2.6 X
CHINOCOLOR LUMEZZANE BRESCIA 2.6 X
FACCHINETTI GALVANICA LUMEZZANE BRESCIA 2.6 X
FACCHINETTI ZINCATURA DI FACCHINETTI 
ALBERTO E C. LUMEZZANE BRESCIA 2.6 X

GAMBARI - RAFFINERIA E COMMERCIO METALLI LUMEZZANE BRESCIA 2.5b X

GHIDINI TRAFILERIE LUMEZZANE BRESCIA 2.5b X
NUOVA GALVANICA EREDI CROPELLI ORAZIO DI 
CROPELLI LUCIANO & C. LUMEZZANE BRESCIA 2.6 X

RVD LUMEZZANE BRESCIA 2.5b X
DELTACOM MACLODIO BRESCIA 2.5b X
OS.AL.MEC. - OSSIDAZIONE, VERNICIATURA 
ALLUMINIO E MECCANICA IN GENERE MACLODIO BRESCIA 2.6 X

PIOMBIFERA ITALIANA MACLODIO BRESCIA 2.5b X
FINCHIMICA MANERBIO BRESCIA 4.4 X
RVD MARCHENO BRESCIA 2.5b X
TECNOPRESS MONTICELLI BRUSATI BRESCIA 2.5b X
A2A AMBIENTE MONTICHIARI BRESCIA 5.4 X
BOSSINI MONTICHIARI BRESCIA 2.6 X
FASSA  U.P. MONTICHIARI MONTICHIARI BRESCIA 3.1b X
SYSTEMA AMBIENTE MONTICHIARI BRESCIA 5.4 X
ALFA MONTIRONE MONTIRONE BRESCIA 2.2 X
ACCIAIERIE VENETE MURA BRESCIA 2.3a X
CARTIERA DI NAVE NAVE BRESCIA 6.1b X
DUFERCO SVILUPPO  - V. BOLOGNA NAVE BRESCIA 2.3a X
FER-PAR  - VIA BRESCIA NAVE BRESCIA 2.3a X
BREDINA ODOLO BRESCIA 2.2 X
F.C. FONDERCAS ODOLO BRESCIA 2.5b X
FERRIERA VALSABBIA ODOLO BRESCIA 2.2 X
INDUSTRIE RIUNITE ODOLESI I.R.O. ODOLO BRESCIA 2.2 X
O.M.S. SALERI ODOLO BRESCIA 2.4 X
ADAMELLO OSPITALETTO BRESCIA 6.4b X
ASO SIDERURGICA OSPITALETTO BRESCIA 2.2 X
COROXAL OSPITALETTO BRESCIA 2.6 X
FERROSIDER OSPITALETTO BRESCIA 2.3c X
SABAF OSPITALETTO BRESCIA 2.5b X
F.M. RECUPERI PALAZZOLO SULL'OGLIO BRESCIA 5.3b X
FEINROHREN PASSIRANO BRESCIA 2.5b X
METALPRES DONATI PASSIRANO BRESCIA 2.5b X
OLIVINI COPERTURE POMPIANO BRESCIA 5.1 X
EURAL GNUTTI PONTEVICO BRESCIA 2.5b X
ALUMINIUM GREEN S.R.L PRALBOINO BRESCIA 2.5b X
FOMA PRALBOINO BRESCIA 2.5b X
TEMATRADE PREVALLE BRESCIA 2.5b X
WTE QUINZANO D'OGLIO BRESCIA 5.3 X
OMR REMEDELLO BRESCIA 2.6 X
CROMATURA STAFF DI MANERA E C REZZATO BRESCIA 2.6 X
OSSIDAL RODENGO SAIANO BRESCIA 2.6 X
METALFER ROÈ VOLCIANO BRESCIA 2.6 X
A.L.M.A.G. AZIENDA LAVORAZIONI 
METALLURGICHE ED AFFINI GNUTTI RONCADELLE BRESCIA 2.5b X

MONTINI RONCADELLE BRESCIA 2.4 X
ALGHISI ZINCATURE ROVATO BRESCIA 2.6 X
LINEA AMBIENTE ROVATO BRESCIA 5.4 X
COLOR. M.E.C. RUDIANO BRESCIA 2.6 X
DIVISIONGREEN RUDIANO BRESCIA 5.3b X
FC FONDERCAS SABBIO CHIESE BRESCIA 2.5b X
NORD ZINC SAN GERVASIO BRESCIANO BRESCIA 2.3c X
S.G. SAN ZENO NAVIGLIO BRESCIA 5.1c X
TRAVI E PROFILATI PALLANZENO SAN ZENO NAVIGLIO BRESCIA 2.2 X
ASSISI RAFFINERIA METALLI SAREZZO BRESCIA 5.3b X
FREDDI GROUP SAREZZO BRESCIA 2.6 X

NOTA ALLA TABELLA: in grassetto le AIA di competenza statale



Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 12 aprile 2021

– 56 – Bollettino Ufficiale

Ragione sociale Città Provincia codice
 IPPC

Concluse nel 
2020

Pianificato 
2021

GALVANICOLOR B.B.Z. SAREZZO BRESCIA 2.6 X
W-JAM SAREZZO BRESCIA 5.1 X
GALVANOTECHNIK  TAVERNOLE SUL MELLA BRESCIA 2.6 X
FONDERIA DI TORBOLE TORBOLE CASAGLIA BRESCIA 2.4 X
MOSAICO TOSCOLANO-MADERNO BRESCIA 6.1b X
CONF INDUSTRIES TRAVAGLIATO BRESCIA 2.6 X
MONTINI TRAVAGLIATO BRESCIA 2.4 X
T.S.M. TRENZANO BRESCIA 2.6 X
GIELLE INDUSTRIALE URAGO D'OGLIO BRESCIA 2.6 X
CASEARIA BRESCIANA CA.BRE - SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA VEROLANUOVA BRESCIA 6.4c X

ZINCATURA BRESCIANA VEROLANUOVA BRESCIA 2.6 X
FONDITAL VESTONE BRESCIA 2.5b X
MARVON VESTONE BRESCIA 2.6 X
ANELOTTI ORESTE VILLA CARCINA BRESCIA 2.6 X
EFFEBIESSE VILLA CARCINA BRESCIA 2.6 X
FONDERIE GUIDO GLISENTI VILLA CARCINA BRESCIA 2.4 X
MONTINI PIETRO & FIGLI VILLA CARCINA BRESCIA 2.6 X
RAFFINERIA METALLI GUIZZI VILLA CARCINA BRESCIA 2.5b X
SCALMANA VISANO BRESCIA 2.6 X
BORUSAN MANNESMAN VOBARNO VOBARNO BRESCIA 2.6 X
C.M. GROUP VOBARNO BRESCIA 2.6 X
FBL PRESSOFUSIONI VOBARNO BRESCIA 2.5b X
PREMIERE SERVIZI ALBESE CON CASSANO COMO 5.5 X
MOLINI LARIO ALZATE BRIANZA COMO 6.4b X
GDZ BULGAROGRASSO COMO 2.6 X
CONSONNI CANTÙ COMO 2.6 X
2M CARBONATE COMO 5.5 X
BI-QEM CARBONATE COMO 4.1h X
COMO ACQUA CARIMATE COMO 5.3a X
LITTLE GALVANIC CASLINO D'ERBA COMO 2.6 X
F.LLI DE CAPITANI DI DE CAPITANI E.R.&. C CASTELMARTE COMO 2.6 X
GALVANORO CASTELMARTE COMO 2.6 X
BOLTON ALIMENTARI CERMENATE COMO 6.4b X
ALBERIO CIRIMIDO COMO 6.5 X
BLUACQUA COLVERDE COMO 5.3 X
ECOLOGIA AMBIENTE COMO COMO 5.1 X
SYNT 3 - VIA DEL LAVORO ERBA COMO 6.7 X

GALVANICA TE.CO. DI TAGLIABUE PIERLUIGI & C. GRANDATE COMO 2.6 X

GALVANICA RIVA CARLO DI RIVA FULVIO & C.  SAS LURATE CACCIVIO COMO 2.6 X

TI.F.A.S. LURATE CACCIVIO COMO 6.2 X
SO.GE.IM.E. ROVELLASCA COMO 5.3a X
FERRARONI BONEMERSE CREMONA 6.4b X
STOGIT BORDOLANO CREMONA 1.1 X
ZOOGAMMA CASALBUTTANO ED UNITI CREMONA 6.4b X
PADANIA ALIMENTI CASALMAGGIORE CREMONA 6.4c X
S.T.A. SOCIETÀ TRATTAMENTO ACQUE CASALMAGGIORE CREMONA 5.3 a.1 X
LINEA AMBIENTE CREMA CREMONA 5.1b X
ACCIAIERIA ARVEDI - AREA SUD - ACCIAIERIA E 
LAMINAZIONE A CALDO CREMONA CREMONA 2.2 X

ARVEDI TUBI ACCIAIO CREMONA CREMONA 2.3a X
BARILLA G. E R. FRATELLI CREMONA CREMONA 6.4b X
ECOPLANT CREMONA CREMONA 5.3b X
LINEA AMBIENTE CREMONA CREMONA 5.2a X
MIDAC CREMONA CREMONA 2.5b X
FAMAS CARNI  DI CICCIOLI PRIMO & C. MADIGNANO CREMONA 6.4a X
PADANIA OFFANENGO CREMONA 6.4a X
LATTERIA SORESINA PIADENA DRIZZONA CREMONA 6.4c X
PROGROUP BOARD PIADENA DRIZZONA CREMONA 6.1b X
SICREM SOCIETÀ INDUSTRILE CREMONESE PIZZIGHETTONE CREMONA 6.2 X
STOGIT RIPALTA CREMASCA CREMONA 1.1 X
CONSORZIO CASALASCO DEL POMODORO SOC. 
AGR. COOP. RIVAROLO DEL RE ED UNITI CREMONA 6.4b X

STOGIT SERGNANO CREMONA 1.1 X
ZINCOFER SONCINO CREMONA 2.6 X
LATTERIA SORESINA SOCIETA` COOPERATIVA 
AGRICOLA SORESINA CREMONA 6.4c X

COMPOSTAGGIO CREMONESE SOSPIRO CREMONA 5.3b X
MORONI COPERTURE DI MORONI GEOM. GIANNI 
& C. TICENGO CREMONA 5.5 X

PRO.SUS. SOC. COOP. AGR. VESCOVATO CREMONA 6.4a X
OP.EC. DI MAINETTI MARIA GRAZIA & C. BALLABIO LECCO 5.5 X
FIMAL BOSISIO PARINI LECCO 2.6 X
GALLI RODOLFO E FIGLI BOSISIO PARINI LECCO 5.3b X
NOVACART BOSISIO PARINI LECCO 6.7 X

NOTA ALLA TABELLA: in grassetto le AIA di competenza statale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 12 aprile 2021

– 57 –

Ragione sociale Città Provincia codice
 IPPC

Concluse nel 
2020

Pianificato 
2021

SICOR SOCIETA' ITALIANA CORTICOSTEROIDI  
ABBREVIATA IN SICOR BULCIAGO LECCO 4.5 X

ELETTROGALVANICA BOLIS CALOLZIOCORTE LECCO 2.6 X
METALLURGICA LOCATELLI CALOLZIOCORTE LECCO 2.6 X
COLLINI CIVATE LECCO 2.6 X
S.E.VAL. - SOCIETA' ELETTRICA VALTELLINESE COLICO LECCO 5.3b X
CARPROMETAL DOLZAGO LECCO 5.3b X
LUSOCHIMICA LOMAGNA LECCO 4.5 X
BETTINI MONTE MARENZO LECCO 2.6 X
ALPLAST OGGIONO LECCO 6.7 X
PRIMAT OLGINATE LECCO 2.6 X
FIMMA OSNAGO LECCO 2.6 X
METALPRINT VALMADRERA LECCO 6.7 X
OLON CASALETTO LODIGIANO LODI 4.5 X
UNTOUCHABLE ENERGY CASALPUSTERLENGO LODI 5.3 b2 X
ECOWATT VIDARDO CASTIRAGA VIDARDO LODI 5.2a X
LGC APPLICAZIONI GALVANICHE CODOGNO LODI 2.6 X
MV LAVORAZIONI GALVANICHE LODI VECCHIO LODI 2.6 X
SOLANA MACCASTORNA LODI 6.4b X
PRYSMIAN CAVI E SISTEMI ITALIA MERLINO LODI 2.5b X
EP PRODUZIONE MONTANASO LOMBARDO LODI 1.1 X
OLON MULAZZANO LODI 4.5 X
INALCA OSPEDALETTO LODIGIANO LODI 6.4a X
ANKORGAZ SAN ROCCO AL PORTO LODI 5.3b X
BIOMAR TAVAZZANO CON VILLAVESCO LODI 5.1g X
EAL COMPOST TERRANOVA DEI PASSERINI LODI 5.3b X
CONSORZIO LATTERIE VIRGILIO - DIV. 
LAVORAZIONE CARNI BAGNOLO SAN VITO MANTOVA 6.4a X

REVERE ENERGIA BORGO MANTOVANO MANTOVA 5.3 b1 X
BARILLA G. & R. FRATELLI CASTIGLIONE DELLE STIVIERE MANTOVA 6.4b X
HERAMBIENTE CASTIGLIONE DELLE STIVIERE MANTOVA 5.3b X
INNOSPEC PERFORMANCE CHEMICALS ITALIA CASTIGLIONE DELLE STIVIERE MANTOVA 4.1m X
NUTRIAMO SRL CASTIGLIONE DELLE STIVIERE MANTOVA 6.4b X
MANTOVA AMBIENTE - CERESARA CERESARA MANTOVA 5.3b X
MARCEGAGLIA GAZOLDO INOX GAZOLDO DEGLI IPPOLITI MANTOVA 2.6 X
METALRICICLA DI BARUFFI OTELLO E C. GAZZUOLO MANTOVA 5.3b X
KERITALY GONZAGA MANTOVA 3.5 X
POLIS MANIFATTURE CERAMICHE GONZAGA MANTOVA 3.5 X
CONSORZIO AGRARIO DEL NORD EST MANTOVA MANTOVA 6.4 b2 X
ENIPOWER MANTOVA MANTOVA MANTOVA 1.1 X
TEA ACQUE MANTOVA MANTOVA 5.3a X
VERSALIS MANTOVA MANTOVA 4.1a X
MEC-CARNI MARCARIA MANTOVA 6.4a X
EP PRODUZIONE OSTIGLIA MANTOVA 1.1 X
GHEDA MANGIMI OSTIGLIA MANTOVA 6.4b X
MA.CO.FER. PEGOGNAGA MANTOVA 2.3c X
A2A - CENTRALE TERMICA DEL MINCIO PONTI SUL MINCIO MANTOVA 1.1 X
BIOLAB QUISTELLO MANTOVA 6.5 X
MANTOVAGRICOLTURA DI BURATO FERNANDO & 
C RODIGO MANTOVA 6.5 X

RE.LE.VI. RODIGO MANTOVA 4.1m X
ECOBAS SAN GIORGIO BIGARELLO MANTOVA 5.1j X
A2A SERMIDE E FELONICA MANTOVA 1.1 X

FENICE UNITÀ OPERATIVA SUZZARA C/O IVECO SUZZARA MANTOVA 1.1 X

ALCOR VIADANA MANTOVA 6.5 X
INGRA BROZZI VIADANA MANTOVA 6.4b X
SADEPAN CHIMICA VIADANA MANTOVA 4.1b X
ECOPROGETTO MILANO ALBAIRATE MILANO 5.3b X
ZINCATURA ARCONATESE ARCONATE MILANO 2.6 X
CLERICI BARANZATE MILANO 2.6 X
GALVAN BARANZATE MILANO 2.3c X
IL RECUPERO BAREGGIO MILANO 5.1c X
RESINDION BINASCO MILANO 4.1h X
F.LLI COZZI DI COZZI ADRIANO & C. BOFFALORA SOPRA TICINO MILANO 2.6 X
PADERNO ROTTAMI BOLLATE MILANO 5.3b X
L.A.G. LAMINATI ALLUMINIO GALLARATE BUSCATE MILANO 2.5b X
MODERCROMO BUSSERO MILANO 2.6 X
ARGOS CAMBIAGO MILANO 2.6 X
MATIC PLAST MILANO CARUGATE MILANO 2.6 X

A2A SPA MILANO - CENTRALE CASSANO D'ADDA CASSANO D'ADDA MILANO 1.1 X

GHISOXAL CERNUSCO SUL NAVIGLIO MILANO 2.6 X
OXIDAL BAGNO CINISELLO BALSAMO MILANO 2.6 X
ECONORD COLOGNO MONZESE MILANO 5.3b X
METAL MEGA COLOGNO MONZESE MILANO 5.3b X
STEROID COLOGNO MONZESE MILANO 4.5 X
TRAFILERIA CERUTI CORBETTA MILANO 2.6 X

NOTA ALLA TABELLA: in grassetto le AIA di competenza statale



Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 12 aprile 2021

– 58 – Bollettino Ufficiale

Ragione sociale Città Provincia codice
 IPPC

Concluse nel 
2020

Pianificato 
2021

LOBO CORNAREDO MILANO 2.6 X
MASOTINA CORSICO MILANO 5.3b X
ICHEMCO CUGGIONO MILANO 4.1f X
METALLURGICA MARCORA CUGGIONO MILANO 2.3a X
OLON GARBAGNATE MILANESE MILANO 4.5 X
FIORIO COLORI GESSATE MILANO 4.1l X

DELMET DISOSSIDAZIONE ELETTROLITICA METALLI GORGONZOLA MILANO 2.6 X

ZINCOMETAL INVERUNO MILANO 2.6 X
SYSTEMA AMBIENTE - DISCARICA DI INZAGO INZAGO MILANO 5.4 X
AV AMBIENTE LACCHIARELLA MILANO 5.5 X
MAMOLI LACCHIARELLA MILANO 2.6 X
CARIS SERVIZI  LAINATE MILANO 5.3 b2 X
CARIS VRD LAINATE MILANO 5.3 b2 X
ROTTAMI METALLI ITALIA LAINATE MILANO 5.3 b4 X
AMGA LEGNANO (V. NOVARA) LEGNANO MILANO 5.3b X
FLAI LEGNANO MILANO 2.6 X

FONDERIE OFFICINE MECCANICHE S. AGOSTINO LEGNANO MILANO 2.4 X

AMBIENTHESIS LISCATE MILANO 5.1 X
GUALA CLOSURES MAGENTA MILANO 6.7 X
PAROLA & LURAGHI MAGENTA MILANO 2.4 X
MAPEI MEDIGLIA MILANO 4.1h X
EGIDIO GALBANI MELZO MILANO 6.4b X
ELCOGRAF MELZO MILANO 6.7 X
GENERALFRIGO MELZO MILANO 6.4a X
A2A AMBIENTE - SILLA 2 MILANO MILANO 5.2 X
AMSA - INSEDIAMENTO OLGETTINA MILANO MILANO 5.3a X
ECO.R.O.E. SERVICE MILANO MILANO 5.3a X
I.P.B. MILANO MILANO 5.1 X
LABORATORI ALCHEMIA MILANO MILANO 4.5 X
MECOMER MILANO MILANO 5.1c X
TRIMPER MORIMONDO MILANO 5.3b X
MANIFATTURA SATTA & BOTTELLI NERVIANO MILANO 6.2 X
VENANZI ONOFRIO NERVIANO MILANO 5.1c X
A2A RECYCLING NOVATE MILANESE MILANO 5.3a X
RONCONI OPERA MILANO 2.6 X
MARE OSSONA MILANO 4.1m X
ECO-BAT PADERNO DUGNANO MILANO 2.5b X
PETICO PADERNO DUGNANO MILANO 5.2b X
STAHL PALAZZOLO PADERNO DUGNANO MILANO 4.1d X
VENANZIEFFE PARABIAGO MILANO 5.1c X
SEMP PERO MILANO 5.3 X
EUREKO PESCHIERA BORROMEO MILANO 5.1b X
RENOLIT MILANO PESCHIERA BORROMEO MILANO 6.7 X
NOVELIS ITALIA PIEVE EMANUELE MILANO 2.5b X
MET. EXTRA PREGNANA MILANESE MILANO 5.3 b4 X
SACCHITAL PREGNANA MILANESE MILANO 6.7 X
ARKEMA RHO MILANO 4.1h X
CROMATURA RHODENSE RHO MILANO 2.6 X
FOSFANTARTIGLIO L.E.I. RHO MILANO 2.6 X
SACCHITAL RHO MILANO X
LABONI RODANO MILANO 5.1c X
AMRI ITALY ROZZANO MILANO 4.5 X
FIGLI DI E.CAVALLI ROZZANO MILANO 2.6 X
GASER OSSIDO DURO ROZZANO MILANO 2.6 X
METALBRILL ROZZANO MILANO 2.6 X
TRIFARMA ROZZANO MILANO 4.5 X
ALMECO S.GIULIANO MILANESE MILANO 2.6 X
LA.CHI. LAVORAZIONI CHIMICHE SAN DONATO MILANESE MILANO 5.1e X
FONDERIA GETTI SPECIALI DI COLOMBO GIUSEPPE 
DI CARLO & FIGLI SAN GIORGIO SU LEGNANO MILANO 2.4 X

D.C. DRUCK CHEMIE ITALIA SAN GIULIANO MILANESE MILANO 5.1c X
ECO ERIDANIA SAN GIULIANO MILANESE MILANO 5.5 X
ECOBLU SEDRIANO MILANO 5.1c X
TRAFILTUBI SEGRATE MILANO 2.6 X
C E G SENAGO MILANO 5.1d X
GALLI  (VIA BRODOLINI) SENAGO MILANO 5.1d X
GALLI (VIA COSTA) SENAGO MILANO 5.1d X
SIAE-SOCIETA' ITALIANA AMBIENTE ECOLOGIA SENAGO MILANO 5.1d X
EDISON - CENTRALE CERMOELETTRICA SESTO SAN 
GIOVANNI SESTO SAN GIOVANNI MILANO 1.1 X

INDUSTRIE GALVANICHE SESTO SAN GIOVANNI MILANO 2.6 X
VETROBALSAMO SESTO SAN GIOVANNI MILANO 3.3 X
ZINCATURA MAL SESTO SAN GIOVANNI MILANO 2.6 X
INDENA SETTALA MILANO 4.5 X
TAO AMBIENTE SETTIMO MILANESE MILANO 5.1c X
GALVANICA RIVA SOLARO MILANO 2.6 X

NOTA ALLA TABELLA: in grassetto le AIA di competenza statale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 12 aprile 2021

– 59 –

Ragione sociale Città Provincia codice
 IPPC

Concluse nel 
2020

Pianificato 
2021

DE LUCCHI TREZZANO ROSA MILANO 2.3c X
V.P.A. TREZZANO ROSA MILANO 2.6 X
CANDEGGIO FRATELLI ZACCARIA TREZZO SULL'ADDA MILANO 6.2 X
ECO ZINDER TREZZO SULL'ADDA MILANO 5.3b X
FORNACE LATERIZI TREZZO TREZZO SULL'ADDA MILANO 3.5 X
PRIMA TREZZO SULL'ADDA MILANO 5.2 X
TRIBIANO TRE TRIBIANO MILANO 5.1d X
BAMA TURBIGO MILANO 2.6 X
IREN ENERGIA TURBIGO MILANO 1.1 X
GRANAROLO VERNATE MILANO 6.4c X
OSPEDALE SAN RAFFAELE VIMODRONE MILANO 1.1 X
FORNACE VIZZOLESE VIZZOLO PREDABISSI MILANO 3.5 X
CIEV ZIBIDO SAN GIACOMO MILANO 5.1 X
FIAV L. MAZZACCHERA AGRATE BRIANZA MONZA E BRIANZA 2.6 X
INGECO AGRATE BRIANZA MONZA E BRIANZA 5.3 b2 X
OMODEO A.&  S. METALLEGHE AGRATE BRIANZA MONZA E BRIANZA 2.5a X
C.S.A. ARCORE MONZA E BRIANZA 5.1c X
DALMINE ARCORE MONZA E BRIANZA 2.3a X
ZINCOL LOMBARDA BELLUSCO MONZA E BRIANZA 2.3c X
FULL METALS CAPONAGO MONZA E BRIANZA 5.3 b4 X
STENA TECHNOWORLD CAVENAGO DI BRIANZA MONZA E BRIANZA 5.3b X
BRIANZA ENERGIA AMBIENTE DESIO MONZA E BRIANZA 5.2a X
NUOVA CGT MACHERIO MONZA E BRIANZA 2.6 X
SIR INDUSTRIALE MACHERIO MONZA E BRIANZA 4.1b X
CORIONI MONZA MONZA E BRIANZA 5.3b X
VARESE RISORSE MONZA MONZA E BRIANZA 1.1 X
DASSI FRANCESCO DI REDAELLI GIULIANA E C. SEREGNO MONZA E BRIANZA 2.6 X
ITS - SISA DETERGENTI SEREGNO MONZA E BRIANZA 4.1m X
OX. COLOR SEREGNO MONZA E BRIANZA 2.6 X
LAZA-OSSIDAZIONE ANODICA VAREDO MONZA E BRIANZA 2.6 X
FORMENTI E GIOVENZANA DIVISIONE GIEFFE VEDUGGIO CON COLZANO MONZA E BRIANZA 2.6 X
EDIM VILLASANTA MONZA E BRIANZA 2.5b X
ACS DOBFAR  STABILIMENTO N° 4 VIMERCATE MONZA E BRIANZA 4.5 X
GREEN UP ALBONESE PAVIA 5.4 X
ITP INDUSTRIA TERMOPLASTICA PAVESE BOSNASCO PAVIA 6.7 X
ILV INDUSTRIA LATERIZI VOGHERESI CASEI GEROLA PAVIA 3.5 X
EPAFLEX POLYURETHANES CASSOLNOVO PAVIA 4.1h X
BRANDUZZO LATERIZI CASTELLETTO DI BRANDUZZO PAVIA 3.5 X
MONIER DIVISIONE BRAAS CASTELLETTO DI BRANDUZZO PAVIA 3.5 X
A2A AMBIENTE CORTEOLONA E GENZONE PAVIA 5.3a X
EGIDIO GALBANI CORTEOLONA E GENZONE PAVIA 6.4c X
ACTA FERRERA ERBOGNONE PAVIA 5.4 X
AZIENDA AGRICOLA ALLEVI FERRERA ERBOGNONE PAVIA 5.3b X
ENIPOWER FERRERA ERBOGNONE PAVIA 1.1 X
EGIDIO GALBANI GIUSSAGO PAVIA 6.4b X
RISO TICINO LOMELLO PAVIA 6.4b X
SOCIETA' SERVIZI AMBIENTALI MEZZANINO IN 
BREVE S.A.M. MEZZANINO PAVIA 5.1c X

 S I T - SOCIETA' INDUSTRIA TRUCIOLARI MORTARA PAVIA 1.1 X
EREDI BERTE' ANTONINO MORTARA PAVIA 5.3b X
IGM RESINS ITALIA MORTARA PAVIA 4.1b X
LOMELLINA ENERGIA PARONA PAVIA 5.2a X
METALLI COLOMBO  PIEVE PORTO MORONE PAVIA 5.5 X
LATERLITE RETORBIDO PAVIA 3.5 X
ESSE T. PIEMONTESI SAN CIPRIANO PO PAVIA 5.5 X
S.A.P.I.C.I. SAN CIPRIANO PO PAVIA 4.1h X
ELI ALPI SERVICE SAN GIORGIO DI LOMELLINA PAVIA 5.3b X
NEWCHEM SAN MARTINO SICCOMARIO PAVIA 4.5 X
C.R. SANNAZZARO DE' BURGONDI PAVIA 5.1d X
ENI DIVISIONE REFINING & MARKETING SANNAZZARO DE' BURGONDI PAVIA 1.2 X
DANESI LATERTECH SILVANO PIETRA PAVIA 3.5 X
ACQUA & SOLE  VELLEZZO BELLINI PAVIA 5.3 b1 X
GALBUSERA VELLEZZO BELLINI PAVIA 6.4 b3 X
AMBYENTA ZINASCO PAVIA 5.3b X
CARCANO ANTONIO DELEBIO SONDRIO 2.5b X
GB CRONOS BARDELLO VARESE 2.6 X
ENOPLASTIC BODIO LOMNAGO VARESE 6.7 X
POUCH PARTNERS BRUNELLO VARESE 6.7 X
COLOMBO LUIGI DI COLOMBO MARCO E 
GIANLUCA & C. BUSTO ARSIZIO VARESE 4.1b X

LEPORI DI LEPORI GIOSUÈ E CARLA CAIRATE VARESE 5.1j X
EUROJERSEY CARONNO PERTUSELLA VARESE 6.2 X
N. BENASEDO CARONNO PERTUSELLA VARESE 4.1b X
SICOR SOCIETA' ITALIANA CORTICOSTEROIDI  
ABBREVIATA IN SICOR CARONNO PERTUSELLA VARESE 4.5 X

ECOSIS CASTELLANZA VARESE 5.3a X
METAPOWER 1 CASTELLANZA VARESE 1.1 X
CARBOCHEM CASTIGLIONE OLONA VARESE 4.1b X

NOTA ALLA TABELLA: in grassetto le AIA di competenza statale



Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 12 aprile 2021

– 60 – Bollettino Ufficiale

Ragione sociale Città Provincia codice
 IPPC

Concluse nel 
2020

Pianificato 
2021

 IAMET  CAVARIA CON PREMEZZO VARESE 2.6 X
GOGLIO (DIVISIONE IMBALLAGGI) DAVERIO VARESE 6.7 X
CHIMITEX FAGNANO OLONA VARESE 4.1b X
FORNACI FAGNANO OLONA VARESE 6.1b X
ZETADI FERNO VARESE 5.5 X
A2A AMBIENTE GERENZANO VARESE 5.3a X
ASTRA GERENZANO VARESE 2.5b X
MECCANICA FINNORD JERAGO CON ORAGO VARESE 2.6 X

GIORIA FONDERIE E COSTRUZIONI MECCANICHE LONATE POZZOLO VARESE 2.4 X

Dimontonate Floccati MORNAGO VARESE 6.7 X
STAMPERIA  VALERI OLGIATE OLONA VARESE 6.2 X
AMRI ITALY ORIGGIO VARESE 4.5 X
O-I MANIFACTURING ITALY ORIGGIO VARESE 3.3 X
GEOCYCLE TRADATE VARESE 5.5 X
SICAD UBOLDO VARESE 6.7 X
VARESE RISORSE VARESE VARESE 1.1 X
TRAMONTO ANTONIO VERGIATE VARESE 5.5 X

NOTA ALLA TABELLA: in grassetto le AIA di competenza statale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 12 aprile 2021

– 61 –

Tabella B - AIA zootecniche: consuntivo 2020 e pianificazione 2021

Ragione sociale Città Provincia codice
 IPPC

Concluse nel 
2020 Pianificato 2021

AGRINOVA DI GHEZZI ANTONIO & C ANTEGNATE BERGAMO 6.6b x
AZIENDA AGRICOLA SERENA DI LINGIARDI 
SANDRO FABRIZIO ANTEGNATE BERGAMO 6.6b x

SOCIETA` AGRICOLA BARISELLI CALCIO BERGAMO 6.6a x
BIZZONI FRATELLI SOCIETA' SEMPLICE SOCIETA` 
AGRICOLA CARAVAGGIO BERGAMO 6.6b x

INVERNIZZI ADRIANO E DOMENICO CARAVAGGIO BERGAMO 6.6b x
MERIGO DONATELLO MARIA CARAVAGGIO BERGAMO 6.6b x
GINOCCHIO PIERMARCO CHIUDUNO BERGAMO 6.6a x
AZIENDA AGRICOLA FORNARI ENRICO CIVIDATE AL PIANO BERGAMO 6.6b x
AZIENDA AGRICOLA VALCOVEL DI VALTULINI 
GIUSEPPE E ROBERTO COVO BERGAMO 6.6b x

AZIENDA AVICOLA COVO DI VECCHI 
ALESSANDRO COVO BERGAMO 6.6a x

AZIENDA AGRICOLA LOVATI EZIO E GIUSEPPE 
EZIO FONTANELLA BERGAMO 6.6b x

SOCIETA' AGRICOLA MAZZOLENI ROSANNA DI 
TELI GIANFRANCO E ALESSIO FONTANELLA BERGAMO 6.6b x

AZ. AGR. ANDREINI ISSO BERGAMO 6.6b x
EREDI di RAPIS MARIO MARTINENGO BERGAMO 6.6a x
SOCIETA` AGRICOLA FONTANA MARINA DI 
FERRARI CLAUDIO MAURO E GIORGIO MARTINENGO BERGAMO 6.6b x

SOCIETA` AGRICOLA MA RA DI MAGLI DANIELE 
E FIGLI MARTINENGO BERGAMO 6.6b x

SOC. AGRICOLA LA PELLEGRINA MORENGO BERGAMO 6.6b x
SASSI IVAN E MAURIZIO ENZO SOCIETA' 
AGRICOLA MOZZANICA BERGAMO 6.6b x

VALTULINI GIANLUIGI PALOSCO BERGAMO 6.6a x
ALLEVAMENTO INVERNIZZI ARTURO E F.LLI PONTIROLO NUOVO BERGAMO 6.6b x
AZIENDA AGRICOLA 2001 DEI FRATELLI 
PEZZOTTI SOCIETA` AGRICOLA PUMENENGO BERGAMO 6.6a x

AGRINOVA DI GHEZZI ANTONIO & C. ROMANO DI LOMBARDIA BERGAMO 6.6b x
AZIENDA AGRICOLA PREMOLI ANTONIO ROMANO DI LOMBARDIA BERGAMO 6.6b x
SOCIETA' AGRICOLA MAGICA SRL TREVIGLIO BERGAMO 6.6b x
PLEBANI GIUSEPPE E FRANCESCO SOCIETA' 
AGRICOLA VERDELLO BERGAMO 6.6b x

AVISANI LODOVICO ALFIANELLO BRESCIA 6.6a x
BOSSONI PIERPAOLO ALFIANELLO BRESCIA 6.6a x
CAVALLI ANTONIA ALFIANELLO BRESCIA 6.6a x
MANCINI MARIA ALFIANELLO BRESCIA 6.6a x
AZIENDA AGRICOLA VOLPINI DI MASSINI 
FEDERICO BAGNOLO MELLA BRESCIA 6.6a x

GARBELLI GIOVANNI E FIGLI GIUSEPPE E PIER 
PAOLO SOCIETA' AGRICOLA BAGNOLO MELLA BRESCIA 6.6b x

FARINA AGNESE BASSANO BRESCIANO BRESCIA 6.6a x
BARONCHELLI PIERTOMMASO BORGO SAN GIACOMO BRESCIA 6.6a x
VALZELLI MARIO, GIORGIO E LAZZARI LUCIA 
SOCIETA' AGRICOLA BORGOSATOLLO BRESCIA 6.6a x

SOCIETA` AGRICOLA PALETTI TOMASO DI 
PALETTI ANDREA E SERGIO S.S. IN FORMA 
ABBREVIATA SOC. AG. PALETTI TOMMASO

CALVISANO BRESCIA 6.6a x

GALUPPINI GIANLUIGI E LUCA SOCIETA` 
AGRICOLA CARPENEDOLO BRESCIA 6.6b x

SOCIETA' AGRICOLA CARUNA CASTEGNATO BRESCIA 6.6b x
CARUNA EUGENIO CASTENEDOLO BRESCIA 6.6a x
AZIENDA AGRICOLA ROSASPINA DI CARIONI 
NICOLA E C. COCCAGLIO BRESCIA 6.6a x

VIGNONI F.LLI CLAUDIO E PIETRO ALL. AGR. 
AVICOLO SOCIETA` AGRICOLA GAMBARA BRESCIA 6.6a x

AZIENDA AGRICOLA OVOSTELLA DI VARINI 
LUIGI E BRUNO GHEDI BRESCIA 6.6a x

ALLEVAMENTO AVICOLO DI CALDERA MAURO  
SALINE ISORELLA BRESCIA 6.6a x

AZ. AGR. MARGONI BRUNO E MASSINI PAOLA LENO BRESCIA 6.6a x

AZ. AGR. PIANOVERDE DI SARTORELLI & 
BRONTESI LENO BRESCIA 6.6b x

TOTTI LORENZINO LENO BRESCIA 6.6a x
GALLINA ANGELO LONATO DEL GARDA BRESCIA 6.6a x
DALE' RENATO MANERBIO BRESCIA 6.6a x



Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 12 aprile 2021

– 62 – Bollettino Ufficiale

Ragione sociale Città Provincia codice
 IPPC

Concluse nel 
2020 Pianificato 2021

ROSSINI GIAMBATTISTA MANERBIO BRESCIA 6.6a x
ROSSINI GIUSEPPE MANERBIO BRESCIA 6.6a x
AZ. AGR. PICCINELLI ROMANO MONTICHIARI BRESCIA 6.6b x
AZ. AGR. CORBELLO DI DE POLI LUIGI MONTIRONE BRESCIA 6.6a x
MAGONI GIULIANO, GIUSEPPE e ALBERTO OFFLAGA BRESCIA 6.6b x
ZILETTI LUCA OFFLAGA BRESCIA 6.6a x
AZ. AGR. TOMASONI LORENZO, ALESSANDRO & 
C. ORZINUOVI BRESCIA 6.6b x

GIPPONI GIOVANNI LUIGI ORZINUOVI BRESCIA 6.6b x
SOCIETA` AGRICOLA BARONCHELLI MAURO E 
GIANLUIGI ORZINUOVI BRESCIA 6.6b x

AZIENDA AGRICOLA CRESCENTI PASSIRANO BRESCIA 6.6a x

AZIENDA AGRICOLA PIRENEI DI BARONI FABIO POZZOLENGO BRESCIA 6.6a x

SOCIETA` AGRICOLA NUOVA LUCCIOLA di 
MIGLIORATI BRUNA e C. PRALBOINO BRESCIA 6.6a x

AZ. AGR. TIRABOSCHI ELIO E F.LLI ROCCAFRANCA BRESCIA 6.6b x
TE CO PIG LINE SOCIETA` AGRICOLA VEROLANUOVA BRESCIA 6.6c x

BERTA CARLO E DAVIDE SOCIETA` AGRICOLA ANNICCO CREMONA 6.6b x

FESTINI PIETRO, GIANFRANCO E LUCIANO CAMISANO CREMONA 6.6c x
BIANCHETTI LUIGIA CAPERGNANICA CREMONA 6.6b x
AZ. AGRICOLA CHIOZZI FRANCESCO, DANIO ED 
EMANUELE CAPPELLA CANTONE CREMONA 6.6b x

BRUGNOLI GIUSEPPE PIERCARLO AGRICOLA CASALBUTTANO ED UNITI CREMONA 6.6b x
CORRADI ANGELO, PIETRO, ANTONIO, 
EMANUELE E MARGHERITA CASALBUTTANO ED UNITI CREMONA 6.6b x

AVO SRL SOCIETA' AGRICOLA CASALETTO CEREDANO CREMONA 6.6b x
AZIENDA AGRICOLA CORTE GRANDE CASALETTO DI SOPRA CREMONA 6.6b x
AGRICOLA TENCA CASALMAGGIORE CREMONA 6.6b x
MURELLI GIANLUIGI CASTELDIDONE CREMONA 6.6b x
SOCIETA` AGRICOLA GRUPPO CIEMME CASTELDIDONE CREMONA 6.6b x
FERRARI ANTONIO BORTOLO CASTELLEONE CREMONA 6.6b x
SOCIETA' AGRICOLA FENILETTE DI MORANDI 
GIAN CARLO E PIER ZAVERIO CASTELLEONE CREMONA 6.6b x

ZERBI MARCO CASTELLEONE CREMONA 6.6b x
SALERA MICHELA E ANNA LISA E C. SOCIETA` 
AGRICOLA CASTELVISCONTI CREMONA 6.6b x

SOCIETA` AGRICOLA PARMOVO A 
RESPONSABILITA  LIMITATA CINGIA DE' BOTTI CREMONA 6.6a x

ALLEVAMENTO VERGONZANA DI SILVA 
GIUSEPPE E GIOVANNI CREMA CREMONA 6.6c x

BRUGNOLI DILDA RICCARDO CREMONA CREMONA 6.6a x
GRANDI PAOLO ALBERTO CREMONA CREMONA 6.6b x
SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA SAN DALMAZZO 
2019 CROTTA D'ADDA CREMONA 6.6b x

SOCIETA' AGRICOLA FARMER SUINI FORMIGARA CREMONA 6.6b x
SOCIETA AGRICOLA BERTA CARLO E DAVIDE GENIVOLTA CREMONA 6.6b x
BENIZZI MASSIMO OSTIANO CREMONA 6.6a x
AZIENDA AGRICOLA AGOSTI MARCO PADERNO PONCHIELLI CREMONA 6.6b x
SANGIOVANNI BATTISTA, LORENZO E GIORGIO 
SOCIETA' AGRICOLA PALAZZO PIGNANO CREMONA 6.6b x

AZIENDA AGRICOLA LE CAMPAGNE DI GENERALI 
CLAUDIO PESCAROLO ED UNITI CREMONA 6.6a x

FRANZONI FRANCESCO PESSINA CREMONESE CREMONA 6.6a x
SOCIETA` AGRICOLA SPARAVALLE DI FERRARI 
GIUSEPPE E C. PIADENA DRIZZONA CREMONA 6.6c x

AZIENDA AGRICOLA SERENA DI LINGIARDI 
SANDRO FABRIZIO PIZZIGHETTONE CREMONA 6.6b x

AZIENDA AGRICOLA STRINGHINI ELENA PIZZIGHETTONE CREMONA 6.6a x
SAN FRANCESCO ALLEVAMENTI POZZAGLIO ED UNITI CREMONA 6.6b x
AZ. AGR. PODERETO DI AVOGADRI AUGUSTO E 
C. RICENGO CREMONA 6.6b x

AGRICOLA BERTIA CORTE NUOVA DI FLISI 
MARINA E C.  SOCIETA' AGRICOLA RIVAROLO DEL RE ED UNITI CREMONA 6.6b x

AVIGNI SERGIO E ALDO SOCIETA` AGRICOLA RIVAROLO DEL RE ED UNITI CREMONA 6.6b x
AZIENDA TAMBURINA SOCIETA` AGRICOLA 
SEMPLICE RIVOLTA D'ADDA CREMONA 6.6b x

ASSEC SOCIETA' AGRICOLA ROBECCO D'OGLIO CREMONA 6.6b x



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 12 aprile 2021

– 63 –

Ragione sociale Città Provincia codice
 IPPC

Concluse nel 
2020 Pianificato 2021

BURATTO VANNA L.A. E SCARAVONATI MARCO SAN DANIELE PO CREMONA 6.6b x

AVIGEST SOCIETA' AGRICOLA SCANDOLARA RAVARA CREMONA 6.6a x
AZIENDA AGRICOLA CARRERA GABRIELE SCANDOLARA RIPA D'OGLIO CREMONA 6.6a x
AVOGADRI GIANBATTISTA SONCINO CREMONA 6.6b x
BERTA CARLO E DAVIDE SOSPIRO CREMONA 6.6c x
SPOLDI GIACOMO E BODONI LETIZIA SOCIETA' 
AGRICOLA TRIGOLO CREMONA 6.6b x

AZ. AGR. S. AGATA DI FAPPANNI FRANCESCO VESCOVATO CREMONA 6.6b x

SALERA ANGELO MARIO E PIETRO SOCIETA 
AGRICOLA VESCOVATO CREMONA 6.6b x

SOCIETA' SEMPLICE F.LLI BELLONI SOC. 
AGRICOLA BORGO SAN GIOVANNI LODI 6.6b x

SOCIETA AGRICOLA INVERNIZZI ANTONIO E 
FIGLI BREMBIO LODI 6.6b x

AZIENDA AGRICOLA CASCINA SERENA DI 
LINGIARDI SANDRO FABRIZIO CASTELGERUNDO LODI 6.6c x

AZIENDA AGRICOLA CAMPAGNA DI ZANOTTI 
ADELINO & C.  All. VECCHIO Po CORNO GIOVINE LODI 6.6b x

AZ. AGR. CORRU PAOLO MAIRAGO LODI 6.6a x
TONINELLI FRATELLI MARUDO LODI 6.6b x
SOCIETA` AGRICOLA CHIODA DOTT. PIETRO E 
FIGLI MASSALENGO LODI 6.6b x

CHIAPPINI BORTOLO OSSAGO LODIGIANO LODI 6.6b x
MAZZARI RAFFAELE SAN ROCCO AL PORTO LODI 6.6b x
AZIENDA AGRICOLA LE GHIANDE SANT'ANGELO LODIGIANO LODI 6.6b x
AZ. AGR. BIANCHI EZZELINO TAVAZZANO CON VILLAVESCO LODI 6.6b x
ARIOLI PIERANGELA E FIGLI ZELO BUON PERSICO LODI 6.6a x
G & G di TALAREK ANETA ACQUANEGRA SUL CHIESE MANTOVA 6.6a x
AZIENDA AGRICOLA FERRARI ALBERTO ASOLA MANTOVA 6.6b x

BOMPIERI ALLEVAMENTI SOCIETA' AGRICOLA ASOLA MANTOVA 6.6b x

GABOARDI MAURO ASOLA MANTOVA 6.6a x
SOCIETA' AGRICOLA BERSELLA DI CASTAGNA 
UMBERTO E C. BAGNOLO SAN VITO MANTOVA 6.6b x

SOCIETA` AGRICOLA ` GASPAROLA ` BORGO VIRGILIO MANTOVA 6.6c x
ALINTA BORGOCARBONARA  MANTOVA 6.6a x
AVICOLA SAN MICHELE SOCIETA` AGRICOLA CANNETO SULL'OGLIO MANTOVA 6.6a x
AZIENDA AGRICOLA PIGLIAQUAGLIE DI BOLDINI 
ALBERTO CASTIGLIONE DELLE STIVIERE MANTOVA 6.6b x

FURGONI ADELELMO CERESARA MANTOVA 6.6a x
SOCIETA' AGRICOLA CASCINA SELVA CERESARA MANTOVA 6.6a x
CASEIFICIO BOLDINI DI BOLDINI DENIS & C. COMMESSAGGIO MANTOVA 6.6b x
BOMPIERI MARCO CURTATONE MANTOVA 6.6b x
SOCIETA' AGRICOLA SANTA MARGHERITA CURTATONE MANTOVA 6.6b x
SOCIETA` AGRICOLA ZINGARI DI RENZO E 
MARIO VIVALDINA CURTATONE MANTOVA 6.6b x

AGRICOLA ZANI  ALLEVAMENTO AVICOLO 
CHELLA E PELLEGRINA GAZOLDO DEGLI IPPOLITI MANTOVA 6.6a x

AZIENDA AGRICOLA DE ISEPPI PIERLUIGI GOITO MANTOVA 6.6b x
LATTERIA AGRICOLA S.PIETRO SOCIETA' 
COOPERATIVA GOITO MANTOVA 6.6b x

SOCIETA' AGRICOLA SANTA MARGHERITA GOITO MANTOVA 6.6b x
AZ. AGR. CORTE GALLINA DI  TURATI GUIDIZZOLO MANTOVA 6.6a x
FORAFO` ALESSANDRO GUIDIZZOLO MANTOVA 6.6b x
GANDINI PAOLO GUIDIZZOLO MANTOVA 6.6a x
LATTERIA LA SPERANZA GUIDIZZOLO MANTOVA 6.6b x
SOCIETA' AGRICOLA FONDO PERLA GUIDIZZOLO MANTOVA 6.6a x
SOC. AGRICOLA BRASILE S.A.S. DI STORI DOTT. 
QUIRINO E C. MAGNACAVALLO MANTOVA 6.6b x

SOC.AGR.PAGANI RENATO E GIANPIETRO MARCARIA MANTOVA 6.6b x
AZIENDA AGRICOLA MANTOVANA DI LUCCHI 
GIANLUCA & C. MONZAMBANO MANTOVA 6.6a x

SOCIETA` AGRICOLA NUVOLINO DI DELANA E 
MAZZI MONZAMBANO MANTOVA 6.6a x

SOCIETA' AGRICOLA MAGOS PEGOGNAGA MANTOVA 6.6b x
A.A.PIVA CRISTIANO POGGIO RUSCO MANTOVA 6.6a x
SOCIETA' AGRICOLA SUINICOLA PADANA DI 
TIRELLI GIAMBATTISTA E C. QUISTELLO MANTOVA 6.6b x



Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 12 aprile 2021

– 64 – Bollettino Ufficiale

Ragione sociale Città Provincia codice
 IPPC

Concluse nel 
2020 Pianificato 2021

NOVELLINI MARIO E GIORGIO REDONDESCO MANTOVA 6.6a x
BONASSI MAURO E STEFANO RIVAROLO MANTOVANO MANTOVA 6.6a x
PEDRAZZOLI IVANO RODIGO MANTOVA 6.6b x
RIZZI ROBERTO RODIGO MANTOVA 6.6b x
SOCIETA` AGRICOLA LIBERELLE I  RONCOFERRARO MANTOVA 6.6a x

AZIENDA AGRICOLA MIGLIORANZI GRAZIANO ROVERBELLA MANTOVA 6.6a x

GESTIONI AGRICOLE PASETTO DI MARCO 
PASETTO & C. ROVERBELLA MANTOVA 6.6b x

PIETROPOLI MIRKO ROVERBELLA MANTOVA 6.6a x
SOCIETA' AGRICOLA BOSCHINI MASSIMO E 
MIRKO ROVERBELLA MANTOVA 6.6a x

SOCIETA' AGRICOLA PATUZZO DI PATUZZO 
IVANO & C. ROVERBELLA MANTOVA 6.6c x

ATENA SABBIONETA MANTOVA 6.6b x
AGRICOLA PIANTONE SAN BENEDETTO PO MANTOVA 6.6b x
FORATTINI GIUSTO SAN BENEDETTO PO MANTOVA 6.6b x
SOCIETA' AGRICOLA SUINICOLA PADANA DI 
TIRELLI GIAMBATTISTA E C. SAN GIACOMO DELLE SEGNATE MANTOVA 6.6b x

SOCIETA` AGRICOLA CARPIGIANA DI 
PEDRAZZOLI SAN GIOVANNI DEL DOSSO MANTOVA 6.6b x

AVICOLA PASETTI SAN MARTINO DALL'ARGINE MANTOVA 6.6a x
SOC. AGR. BIOPIG DI CASCONE LUIGI & C SCHIVENOGLIA MANTOVA 6.6b x
GERVASONI STEFANO SOLFERINO MANTOVA 6.6a x
VERONESI CLAUDIO SUSTINENTE MANTOVA 6.6b x
MARTINELLI ERIKA VOLTA MANTOVANA MANTOVA 6.6a x

SOCIETA' AGRICOLA PASSONI ANTONIO E C. BELLINZAGO LOMBARDO MILANO 6.6b x

AZIENDA AGRICOLA LA CORNARINA CASTANO PRIMO MILANO 6.6b x
AZIENDA AGRICOLA  BOSONI DAVIDE MEDIGLIA MILANO 6.6b x
AZIENDA AGRICOLA ALLEVAMENTI DI 
NERVIANO NERVIANO MILANO 6.6c x

AZIENDA AGRICOLA LA VISCONTA ROBECCO SUL NAVIGLIO MILANO 6.6b x
AZIENDA AGRICOLA VAGA F.LLI LAZZARONI 
ALESSANDRO,GABRIELE & MARIA TERESA ARENA PO PAVIA 6.6a x

DORDONI MARCELLO ANGELO, FRANCESCO, 
OTTORINO E WALTER SOCIETA' AGRICOLA C.NA 
GRIFFINI

BASCAPE' PAVIA 6.6b x

AZIENDA AGRICOLA DAL VERME CAMILLO E 
FILIPPO COLLI VERDI PAVIA 6.6a x

SOCIETA' AGRICOLA EREDI CORNALBA 
TORQUATO  FILIGHERA PAVIA 6.6b x

DAIRYPIG GALLIAVOLA PAVIA 6.6b x
AZIENDA AGRICOLA SAN FRANCESCO PIEVE DEL CAIRO PAVIA 6.6c x
DAIRYPIG SAN GIORGIO DI LOMELLINA PAVIA 6.6b x
SANGALLI CAMILLO SANTA CRISTINA E BISSONE PAVIA 6.6b x
SOCIETA' AGRICOLA PINA ANGELO, FABIO E 
MARCO VIDIGULFO PAVIA 6.6b x


